PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA E EXTENSÃO
UNIDADE ACADÊMICA DE HUMANIDADES, CIÊNCIA E EDUCAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE – UNESC
Avenida Universitária, 1105 – Bairro Universitário

Caixa Postal 3167
88806-000 – CRICIÚMA – SC

EDITAL Nº 242/2014

Divulga os Candidatos aprovados no processo de
seleção discente para o Programa de Pós-Graduação
em Educação nos termos do Edital n. 144/2014.

A Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa e Extensão da Universidade do Extremo
Sul Catarinense – UNESC torna público, nos termos do item 4.1 do Edital n. 144/2014, os
nomes em classificatória, por linha de pesquisa, dos Candidatos aprovados no Processo
Seletivo discente para o Programa de Pós-Graduação em Educação - PPGE.

1. DOS CANDIDATOS APROVADOS

1.1 Atendendo ao disposto no item 4.1 do Edital n. 144/2014, o Programa de Pós-
Graduação em Educação divulga os Candidatos aprovados:

Linha de Pesquisa “Educação e Produção do Conhecimento nos Processos
Pedagógicos”

1. Michele Mezari Oliveira
2. Rosa Virginia Rosalino Daitx
3. Denis Correa Ferminio
4. Danubia Sebastião
5. Sonia Regina Silveira Gonçalves
6. Ester de Souza Bitencourt Alves
7. Erica Vieira Marques
8. Rogério Bitencourt Marcelino
9. Alexsandro Ferreira Caitano
10. Maria Emilia da Silva de Bona Freitas
11. Alexandra Sombrio Cardoso

Linha de Pesquisa “Educação, Linguagem e Memória”

1. Leandro de Bona Dias
2. Cintia Gonçalves Martins
3. Wagner Fonseca
4. Daniel Fraga Barros
5. Julia Waschinevski Placido
6. Ananda Figueiredo Rocha
7. Ronivon Teixeira
8. Claudia Milanez Sachet
9. Marcelo Wendhausen Bitencourt
10. Ingrid Darós Torres
11. Sindia de Almeida Rech

 2

12. Susane da Costa Waschinewski
13. Ivana Beatriz dos Santos
14. Caroline Almeida S. Grandi
15. Valdirene de Oliveira Cardoso
Suplente
1. Tatiane Justi Benedet Tezza

Linha de Pesquisa “Formação e Gestão em Processos Educativos”

1. Miriam de Medeiros
2. Lee Gi Fan
3. Lucas Matias da Silva
4. Adlaine da Silva Motta Macarini
5. Joni Luiz Triches dos Santos
6. Karla Pickler Cunha
7. Vera Lucia Leal Crispim
Suplentes
1. Lessandra Marileia Silvano
2. Cristiane Dias

Criciúma, 20 de novembro de 2014.

Profª Drª Luciane Bisognin Ceretta

Pró-Reitora de Pós-Graduação, Pesquisa e Extensão

      Profª Drª Ângela Cristina Di Palma Back
     Diretora da Unidade Acadêmica de

Ciências, Humanidades e Educação

             Prof. Dr. Vidalcir Ortigara
         Coordenador do Programa de

Pós-Graduação em Educação